Suministro de Equipos y Materiales         

Construcción de Línea Alta Tensión         

Pruebas de Puesta en Servicio y Energización         

Presupuesto de las obras 

El valor de inversión (V.I.) del proyecto, en moneda nacional, asciende a la suma de novecientos cuarenta y un 

millones seiscientos diecinueve mil novecientos tres pesos ($ 941.619.903). El presupuesto es de fecha 01 de octubre 

del 2021. 

A continuación, se indica un resumen de las partidas del presupuesto 

ítem Valor (en moneda nacional) 

Ingeniería $6.824.532 

Suministros $463.663.346 

Construcción, montaje y tendido $190.278.219